

Associação Evangélica Beneficente de Minas Gerais - AEBMG

A AEBMG torna pública a Autorização de Fornecimento nº1187286, referente Cotação de Preços ao Mercado nº. 016/2018, declarando como vencedora do processo a empresa **Argos Instrumental Cirúrgico Ltda** para aquisição de **Instrumentais Diversos**, no âmbito Contrato nº 0143/2018 firmado entre a Associação Evangélica Beneficente de Minas Gerais e o Município de Betim, por intermédio as Secretária Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. O pagamento se dará até no 5º (quinto) dia útil contado a partir do recebimento da nota pelo setor financeiro após a entrega, conferência, instalação e treinamento (quando for o caso) na sede da COMPRADORA.

Belo Horizonte: 07/08/2018.



Euler Borja
Presidente

CENTRO DE OFTALMOLOGICO DO HE BETIM

Endereço:

CEP: 32671-602

Cidade: ANDAR 5

Cidade: BETIM

UF: MG

Telefone:

CNPJ: 17.214.743/0012-10

Insc. Estadual: ISENTO

Fax:

Autorização de Fornecimento: 118.7286

Data: 07/08/2018

Cód. Fornec.: 2648

Coleta: 118.6140 (Aplicação Direta)

Data: 03/08/18

Fornecedor: ARGOS INSTRUMENTAL CIRURGICO LTDA - ME

CNPJ: 05.026.751/0001-09

Endereço: R JERUSALEM, 214 - LOJA A

CEP: 30880-080

SAO SALVADOR

Cidade: BELO HORIZONTE - MG

Fone: 3474-8134

Fax:

Contato: ODMILSON - 9200-0541

Prazo Entrega: 30 dias

Solic.: 118.361727

Frete: CIF

Cond. Pgto: 5 Dias da Fatura

It	Código	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total	% Desc	IPi
1)		AFASTADOR BLEFAROSTATO ADULTO (4X6X4CM)	3, UND Obs.:	45,00	135,00		0,00
2)		AFASTADOR LOVE DESMARRES (7MM 8X16X6CM)	3, UND Obs.:	85,00	255,00		0,00
3)		AGULHA DE WRIGHT (4x16x4cm)	1, UND Obs.:	88,00	88,00		0,00
4)		BLEFAROSTATO REGULÁVEL (ROSQUEÁVE PARA ABERTURA, MODELO FECHADO)	10, UND Obs.:	185,00	1.850,00		0,00
5)		CABO DE BISTURI Nº3	6, UND Obs.:	45,00	270,00		0,00
6)		CÂNULA DE IRRIGAÇÃO (Diâmetro 0,5mm, cânula angulada, ponta com 11mm)	1, UND Obs.:	40,00	40,00		0,00
7)		COMPASSO CASTROVIEJO 0/20 MM (Produto confeccionado em aço)	7, UND Obs.:	185,00	1.295,00		0,00
8)		CURETA DE CALÁZIO PEQUENA (6X14X4CM)	1, UND Obs.:	81,00	81,00		0,00
9)		CURETA PARA EVISCERAÇÃO (4X18X4CM)	1, UND Obs.:	81,00	81,00		0,00
10)		DESCOLADOR DUPLO PARA DACRIOCISTORRINOSTOMIA (Uma ponta cortante e a outra em gancho robusto, medindo 17cm de comprimento. Produto confeccionado em aço inoxidável. Autoclavável)	1, UND Obs.:	95,00	95,00		0,00
11)		DILATADOR DE PONTO LACRIMAL DUPLO (Medindo 10 a 13cm de comprimento. Pontas alternadas (0,25 a 0,75cm). Produto confeccionado em aço inoxidável. Autoclavável.)	1, UND Obs.:	82,00	82,00		0,00
12)		ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO (Material em acrílico, autoclavável até 135°, medidas 25x16x2cm, manta de silicone flexível, trava nas laterais)	12, UND Obs.:	249,00	2.988,00		0,00

CENTRO DE OFTALMOLOGICO DO HE BETIM

Endereço:

CEP: 32671-602

ANDAR 5

Cidade:

BETIM

UF: MG

Telefone:

CNPJ:

17.214.743/0012-10

Insc. Estadual: ISENTO

Fax:

Autorização de Fornecimento: 118.7286

Data: 07/08/2018

Cód. Fornec.: 2648

Coleta: 118.6140 (Aplicação Direta)

Data: 03/08/18

Fornecedor: ARGOS INSTRUMENTAL CIRURGICO LTDA - ME

CNPJ: 05.026.751/0001-09

Endereço: R JERUSALEM, 214 - LOJA A

CEP: 30880-080

SAO SALVADOR

Cidade: BELO HORIZONTE - MG

Fone: 3474-8134

Fax:

Contato: ODMILSON - 9200-0541

Prazo Entrega: 30 dias

Solic.: 118.361727

Frete: CIF

Cond. Pgto: 5 Dias da Fatura

It	Código	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total	% Desc	IPI
13)		FRATURADOR DE OSSO PERIOSTEO VIAS LACRIMAIS	1, UND / Obs.:	95,00	95,00		0,00
14)		GANCHO NAGAHARA 13CM LÂMINA 1,2MM (Gancho Nagahara, medindo 13 cm comprimento, lamina de 1,2mm produto confeccionado em aço inoxidável. Autoclavável)	1, UND / Obs.:	120,00	120,00		0,00
15)		PINÇA ADSON DENTE DE RATO 12CM GROSSEIRA	1, UND / Obs.:	160,00	160,00		0,00
16)		PINÇA ADSON DENTE DE RATO 12CM	8, UND / Obs.:	165,00	1.320,00		0,00
17)		PINÇA ANATÔMICA COM VIDEA CURVA 16CM (Instrumento cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação, ponta com videa. Ponta angulada . 6x16x4cm)	5, UND / Obs.:	195,00	975,00		0,00
18)		PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO (Produto confeccionado em aço inoxidável AISI - 420.12cm)	3, UND / Obs.:	165,00	495,00		0,00
19)		PINÇA ANATÔMICA RETA - 12 CM (Confeccionado em aço inoxidável AISI -420)	1, UND / Obs.:	185,00	185,00		0,00
20)		PINÇA BACKHAUS 13CM (Aço inox, autoclavável, extremidades agudas e desencontradas)	24, UND / Obs.:	69,00	1.656,00		0,00
21)		PINÇA DE PONTO RETA 25MM	5, UND / Obs.:	137,00	685,00		0,00
22)		PINÇA DE PUTTERMAN	1, UND / Obs.:	165,00	165,00		0,00
23)		PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA, MODELO MOSQUITO 12CM	6, UND / Obs.:	48,00	288,00		0,00
24)		PINÇA HEMOSTÁTICA RETA, MODELO MOSQUITO 12CM (pinça hemostática reta, modelo mosquito, serrilhada , pequena, medindo 12 cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável, autoclavável)	3, UND / Obs.:	48,00	144,00		0,00

CENTRO DE OFTALMOLOGICO DO HE BETIM

Endereço:

CEP: 32671-602

ANDAR 5

Cidade: BETIM

UF: MG

Telefone:

CNPJ: 17.214.743/0012-10

Insc. Estadual: ISENT0

Fax:

Autorização de Fornecimento: 118.7286

Data: 07/08/2018

Cód. Fornec.: 2648

Coleta: 118.6140 (Aplicação Direta)

Data: 03/08/18

Fornecedor: ARGOS INSTRUMENTAL CIRURGICO LTDA - ME

CNPJ: 05.026.751/0001-09

Endereço: R JERUSALEM, 214 - LOJA A
SAO SALVADOR

CEP: 30880-080

Fone: 3474-8134

Fax:

Cidade: BELO HORIZONTE - MG

Contato: ODMILSON - 9200-0541

Prazo Entrega: 30 dias

Solic.: 118.361727 *wad*

Frete: CIF

Cond. Pgto: 5 Dias da Fatura

It	Código	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Total	% Desc	IPi
25)		PINÇA PARA CALÁZIO (Diâmetro da ponta 12,00mm, pinça com formato redonda, cabo chato)	1, UND <i>✓</i> Obs.:	110,00	110,00		0,00
26)		SONDA LACRIMAL MODELO BOWMAN NUMERO 0 (Comprimento 11cm, ponta delicada e arredondada)	1, UND <i>✓</i> Obs.:	32,00	32,00		0,00
27)		SONDA OU GANCHO DUPLO PIGTAIL OU RABO DE PORCO (MEDINDO 14CM DE COMPRIMENTO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL)	1, UND <i>✓</i> Obs.:	120,00	120,00		0,00
28)		TESOURA CIRURGICA IRIS FINA CURVA 8CM 8X16X6 CM	7, UND <i>✓</i> Obs.:	55,00	385,00		0,00
29)		TESOURA CIRURGICA IRIS FINA RETA 12CM	8, UND <i>✓</i> Obs.:	55,00	440,00		0,00

Desconto Comercial: 0,00

AF autorizada por: IJSILVA

Valor Total: 14.635,00 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

Delvânio José de Brito
Compras
Assinatura

07/08/18

Comprador

Data

Creuz Lima Ferreira
Coordenadora de compras
Assinatura

Gerência

Data

De acordo com todas as condições.

Fornecedor

Data

1. Via - Fornecedor

2. Via - Contas a Pagar

3. Via - Recebimento/Almoxarifado

